利率为3.8%，本息兑付日为2017年3月17日。详情请见公司2016年3月18日刊登在巨潮资讯网的《关于2016年度第一期短期

融资券发行结果的公告》。

   2017年3月17日，公司完成了2016年度第一期短期融资券的兑付，本息共计人民币622,800,000.00元。详情请见公司2017

年3月21日刊登在巨潮资讯网的《关于2016年度第一期短期融资券兑付完成的公告》。

   2、关于超短期融资券的说明

   为满足公司生产经营和业务发展的需要，进一步拓宽融资渠道，优化融资结构，公司向中国银行间市场交易商协会申请

注册发行超短期融资券。申请注册规模不超过人民币10亿元，发行期限不超过 270 天。2016年12月15日，公司第六届董事

会第五次会议审议通过了《关于申请发行超短期融资券》的议案。详情请见公司2016年12月17日刊登在巨潮资讯网的《第六

届董事会第五次会议（临时）决议公告》。

   2017年1月6日，公司2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于申请发行超短期融资券》的议案，详情请见公司2017

年1月7日刊登在巨潮资讯网的《2017年第一次临时股东大会决议公告》。

   2017年6月，公司收到交易商协会《接受注册通知书》（中市协注【2017】SCP208号），交易商协会决定接受公司超短

期融资券注册。详情请见公司2017年6月24日刊登在巨潮资讯网的《关于收到中国银行间市场交易商协会<接受注册通知书>

的公告》。

3、关于中期票据的说明

   2017年4月26日，公司第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于申请发行中期票据》的议案，同意公司注册发行中

期票据，注册规模不超过人民币8亿元（含8亿元），发行期限不超过5年，详情请见公司2017年4月28日刊登在巨潮资讯网的

《关于申请发行中期票据的公告》。

   2017年5月23日，公司2016年年度股东大会审议通过了《关于申请发行中期票据》的议案，详情请见公司2017年5月24

日刊登在巨潮资讯网的《2016年年度股东大会决议公告》。

   深圳市芭田生态工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   深圳市芭田生态工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 225,617,207 25.35%   3,487,046 3,487,046 229,104,253 25.74%

3、其他内资持股 44,884,832 5.04%   -622,167 -622,167 44,262,665 4.97%

其中：境内法人持股 14,422,864 1.62%   14,422,864 1.62%

   境内自然人持股 30,461,968 3.42%   -622,167 -622,167 29,839,801 3.35%

4、外资持股 180,732,375 20.31%   4,109,213 4,109,213 184,841,588 20.77%

   境外自然人持股 180,732,375 20.31%   4,109,213 4,109,213 184,841,588 20.77%

二、无限售条件股份 664,430,290 74.65%   -3,487,046 -3,487,046 660,943,244 74.26%

1、人民币普通股 664,430,290 74.65%   -3,487,046 -3,487,046 660,943,244 74.26%

三、股份总数 890,047,497 100.00%   890,047,497
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年2月18日，持股高管张志新离职满六个月，其持有的50%锁定股转化为无限售流通股；

（2）2017年4月21日，公司董事王克从二级市场持有10000股，其7500股转化为高管锁定股；

（3）2017年4月26日，公司第六届董事会第六次会议聘任吴益辉为公司常务副总裁，按照相关规定，其持有的部分无限售股

转化为高管锁定股；

（4）报告期内，公司控股股东黄培钊增持5,478,951股，按照相关规定，其持有高管锁定股相应增加；

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   深圳市芭田生态工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期